

☑ به هنگام تپ کردن مایع آسیت حتماً از عینک ایمنی استفاده شود. چون موردی مشاهده شد که اینترنتی به هنگام تپ کردن مایع آسیت وارد چشمشان شد. چون این افراد معمولاً HBS Ag هستند.

☑ روتیشن اورژانس و اتاق عمل در بهبود آموزش دانشجویان بسیار مؤثر است.

بخش جراحی

نظم خاص بخش جراحی قابل ستایش بود. نظم خاصی در بخش حکم فرما بود و ما مجبور بودیم ساعت ۵/۳۰ صبح جهت گرفتن شرح حال در بخش حاضر و تا ساعت ۷/۳۰ صبح شرح حال ها را آماده نماییم.

تشخیص اورژانسی

بیمار با درد فلانک راست به صورت مکرر و چندین نوبت درمان UTI مراجعه کرد که تشخیص مجدد UTI برای بیمار از طریق سرویس طب مطرح شد. بیمار اذعان داشت که درد شدید زانو داشته و راه رفتن برایش مقدور نیست. در معاینه زانو تورم گرمی و اریتم مشاهده و تشخیص Septic arthritis برای بیمار طرح شد.

بخش بیهوشی

در این بخش توانستیم به تنهایی رگ گیری و Intubation انجام داده، اداره راه های هوایی با مساک O2 را بیاموزیم. توانایی بالینی ما در این بخش به طور چشمگیری افزایش یافت.

بخش عفونی

بیماری در بخش عفونی بیمارستان توحید بستری بود که دستور داروی منیزیم سولفات داشت. با توجه به اینکه در بخش عفونی دادن داروی سیپروفلوکساسین شایع بود، پرستار طرحی بخش با توجه به شباهت شکل ویال منیزیم سولفات و سیپروفلوکساسین، ویال دارو را به صورت مستقیم از طریق ست سرم برای بیمار وصل کرد که این امر باعث ایست قلبی بیمار شد. بنابراین باید حتماً روش دادن دارو و یا رقیق کردن دارویی که برای اولین بار به بیمار داده می شود را از افراد با تجربه سوال و یا مورد مطالعه قرار دهیم.

تجربه پژوهشی

در مجموعه کتابخانه و مرکز اطلاع رسانی معاونت آموزشی و پژوهشی مرکز کوثر سیستم های متصل به اینترنت با امکان دسترسی مداوم به پایگاه های اطلاعاتی مورد اشتراک دانشگاه وجود دارد و امکان تعریف VPN جهت دسترسی به منابع از راه دور و از طریق تلفن همراه هم مهیا شده است. استقرار پژوهشیار در روزهای دوشنبه و پنجشنبه نیز از امکانات پژوهشی است که جهت راهنمایی های پژوهشی مؤثر و کارگشاست.

**معاونت آموزشی و پژوهشی**

کتابخانه و مرکز اطلاع رسانی کوثر

بروشور آموزشی شماره ۱۹

تجربیات فراگیران**تجمیع و تدوین: معصومه انصاری**

کارشناس کتابخانه و مرکز اطلاع رسانی کوثر

معاونت آموزش و پژوهش مرکز پزشکی، آموزشی و درمانی کوثر

Medlib@muk.ac.ir

پاییز ۱۳۹۷

**برای ثبت نام و بهره مندی از خدمات کتابخانه و مرکز

اطلاع رسانی مرکز به طبقه هفتم مراجعه فرمایید**

* ثبت تجربه

در راستای تحقق اهداف اعتباربخشی و به منظور ارائه و در اختیارگذاری تجربیات کسب شده توسط فراگیران و دستیاران شاغل به تحصیل و فعالیت در مجموعه مرکز پزشکی، آموزشی و درمانی کوثر، تجربیات ثبت شده توسط ایشان، به شرح این بروشور جهت اطلاع و جلوگیری از تکرار مورد پیش آمده تنظیم گردیده است.

جهت ثبت تجربیات خود به **"سامانه آموزشی، پژوهشی و درمانی کوثر"** به نشانی ذیل مراجعه کنید.

<http://192.168.201.225/login>



* تجربیات ثبت شده

اتاق عمل

مشاهده سوچورزنی، مشاهده پروسیجر جراحی صغیر، مشاهده و آشنایی با لاپاراسکوپی، مشاهده اعمال جراحی در بخش های مختلف از جمله ENT برایمان آموزنده بود.

Needle Stick

یکی از بچه ها حین خون گیری دچار Needle Stick شد و ما هم به فکر زدن واکسن هپاتیت افتادیم.

درمانگاه چشم

در درمانگاه چشم پزشکی نحوه معاینه چشم از طریق افتالموسکوپی مستقیم آموزش داده شد که برای فراگیران مفید و کاربردی بود.

تجربه آزمایشگاهی

هنگام نمونه گیری از بیماران و ریختن خون در لوله های PTT و CBC باید توجه داشت با توجه به وجود ضد انعقاد در لوله ها، نباید لوله ها سر و ته شوند چون این عمل باعث ایجاد خطا در نتیجه آزمایش خواهد شد.

تجربه آموزش

جلسات مورنینگ مشترک صبح روزهای شنبه هر هفته در لابی طبقه ششم و جلسات کارگاه های آموزشی و پژوهشی صبح روزهای پنج شنبه هر هفته در مرکز آموزش و پژوهش A کتابخانه و مرکز اطلاع رسانی برگزار می شود. این جلسات به دلیل کوتاه بودن و استفاده از مدرسان با تجربه جهت افزایش اطلاعات بالینی و آموزشی-پژوهشی بسیار مفید است.

تجویز دارویی

در پاسخ به مراجعه بیمار سرطانی جهت دریافت گواهی به منظور دریافت آمپول مورفین اضافی، با توجه به اینکه پزشک معالج اصلی تجویز بیش از ۲ عدد از آن را به صورت مکتوب ممنوع ذکر کرده بود، با دقت نظر پزشک درمانگاه رد شد. اتند مربوطه عواقب تأیید و مصرف چنین داروهایی را توضیح دادند.

بخش داخلی

بیمار آقای مسنی بود که به دلیل DVT در بخش داخلی بستری بود. به دلیل سکونت در آلمان، انسولین های مورد استفاده توسط ایشان انسولین های انسانی بود که در قلم های شرکت نووردیسک قرار دارد. در حالیکه در کشور ما قلم های شرکت آنالوگ که بسیار گرانتر است در دسترس قرار دارد.

بخش آندوسکوپی

مشاهده نحوه انجام آندوسکوپی توسط اتند محترم و توضیحات حین پروسه، بسیار مفید و کارگشا بود.

بخش ENT

تجربه من در درمانگاه ENT در خصوص کشیدن تامپون درخصوص بیماران دچار شکستگی بینی بسیار کاربردی بود.

بخش اورژانس

هر روز شاهد مراجعه چند مورد DVT و PTE به اورژانس مرکز پزشکی، آموزشی و درمانی کوثر بودیم. که به دلیل عدم دریافت بروفیلاکسی مناسب به دنبال جراحی رخ داده بودند.